ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
25.08.2016

           №14
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель                   и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Рыткин В.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- и.о. начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1. ООО "СЕВЕРНЫЙ ПРИЧАЛ"
2. ООО "ОМЕГА"
3. Красников Андрей Александрович
4. АО НЗВ и МИ "ВЕНКОНА"
5. Валиев Динар Варисович
6. ООО Дочерняя компания "СтройИнвестПроект"
7. Степченкова Светлана Анатольевна
8. ООО "АВИО"
9. ООО "Варта-Эко"
10. Ларин Сергей Геннадьевич
11. ООО "ПрофТехноСервис"
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности ООО "ОМЕГА" – Чернышеву Екатерину Яковлевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.07.1995 №318/1-АЗ, от 17.07.1995 №318/2-АЗ составила 210 802,50 руб., в том числе                    пени 22 692,99 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

В связи со сложной экономической ситуацией, представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность, с учетом последующих начислений, в срок до 31.12.2016. При этом, выплаты по договорам аренды                  возобновятся с 25.09.2016.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату общей задолженности до 31.12.2016 (первый платеж до 25.09.2016), в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Заместителя главного бухгалтера АО НЗВ и МИ "ВЕНКОНА" – Полозкову Ольгу Федоровну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 08.07.2002 №268-АЗ, от 28.02.2012 №43-АЗ, от 22.07.2008 №286-АЗ, от 28.02.2012 №44-АЗ, от 11.03.2004 №85-АЗ, от 11.03.2004 №86-АЗ составила 463 323,67 руб., в том числе пени 39 694,29 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.12.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.12.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
3. Представителя по доверенности ООО «Траг-Строй» - Давыдова Сергея Рафиковича (арендатор Валиев Динар Варисович).

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.11.2014           №498-АЗ, от 08.12.2014 №499-АЗ составила 143 577,52 руб., в том числе                           пени 4 314,82 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.10.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.10.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
4. Представителя Степченковой Светланы Анатольевны – Степченкова Олега Егоровича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.01.2014           №11-АЗ, от 16.02.2006 №36-АЗ, от 28.01.2014 №10-АЗ составила 280 431,25 руб., в том числе пени 24 442,87 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.09.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
5. Директора ООО "Варта-Эко" – Ларина Сергея Геннадьевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.04.2009 №62-АЗ составила 99 171,28 руб., в том числе пени 12 431,61 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.09.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
6. Ларина Сергея Геннадьевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 01.04.2015 №37-АЗ, от 19.11.2013 №578-АЗ от 19.11.2013 составила 211 340,84 руб.,                             в том числе пени 9 696,59 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 10.10.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 10.10.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО "СЕВЕРНЫЙ ПРИЧАЛ".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.12.2011         №453-АЗ составила 83 441,23 руб., в том числе пени 5 890,29 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 83 441,23 руб.
2. Красников Андрей Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.09.2013 №441-АЗ составила 316 332,50 руб., в том числе пени 14 163,06 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО Дочерняя компания "СтройИнвестПроект".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.01.2010     №8-АЗ, от 09.11.2009 №365-АЗ, от 27.08.2012 №7-АЗТ, от 22.06.2012 №5-АЗТ, претензия от 24.10.2011 №2862/36-01 составила 202 830,04 руб., в том числе                 пени 8 392,50 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 177 234,46 руб..
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление об оплате оставшейся суммы задолженности.
4. ООО "АВИО".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.01.2016         №9-АЗ, от 15.12.2005 №1066-АЗ составила 130 996,46 руб., в том числе пени 1 697,10 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                       для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "ПрофТехноСервис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.03.2016         №55-АЗ составила 128 829,46 руб., в том числе пени 1 816,03 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

       Дзеган О.Г.